Ano 2023 - n. 47 Brasília, quarta-feira, 22 de março de 2023 333

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

PORTARIA TSE Nº 171 DE 10 DE MARÇO DE 2023.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelos incisos III e VIII do art. 116 do Regulamento Interno da
Secretaria e considerando o disposto no § 4º do art. 8º da Instrução Normativa TSE nº 11/2021,
RESOLVE:
Art. 1º Fica instituída a equipe de planejamento da contratação com a finalidade de apoiar as
atividades voltadas ao atendimento da necessidade de prover dispositivos computacionais
adequados e variados para o desenvolvimento, teste, , gerenciamento e compilação dedebug
aplicativos para a plataforma IOS da Apple.
Art. 2º A equipe sera composta pelos servidores:
I - Francisco Lopes de Faria;
II - Luciano Rodrigues Portela.
Art. 3º Compete a equipe realizar estudos preliminares, elaborar plano de trabalho, se exigido, e
auxiliar na construça o do termo de refere ncia ou projeto ba sico para a contrataça o/aquisiça o do
objeto de que trata o artigo 1º desta portaria, observando-se as respectivas compete ncias.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaça o.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
Documento assinado eletronicamente em 21/03/2023, às 10:56, horário oficial de Brasília,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da .Lei 11.419/2006
A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei. tse. jus.br/sei/controlador_externo.php?

,acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2402021&crc=FC1D3156
informando, caso não preenchido, o código verificador 2402021 e o código CRC FC1D3156.
2023.00.000002645-0

PORTARIA TSE Nº 188 DE 17 DE MARÇO DE 2023.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no
disposto no  do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no inciso XVI do art. 116caput
do Regulamento Interno e na Portaria TSE nº 288, de 8 de maio de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam designados, para substituir a Chefe da Seção de Engenharia, Arquitetura e Projetos,
Nível FC-6, da Coordenadoria de Serviços, Engenharia e Arquitetura, da Secretaria de
Administração, da Secretaria do Tribunal, nos seus afastamentos e impedimentos legais ou
regulamentares:
I - Gustavo Henrique Noya Coelho Filho, Analista Judiciário, Apoio Especializado, Engenharia,
como 1ª substituto;
II - Rodrigo Bin Resende da Silva, Técnico Judiciário, Área Administrativa, como 2ª substituto; e
III - Marco Antonio Ferreira de Sousa, Analista Judiciário, Área Administrativa, como 3º substituto.
Art. 2º Revoga-se o art. 1º da Portaria TSE nº 99, de 16 de fevereiro de 2023, publicada no Diário
da Justiça Eletrônico, do dia 24 subsequente, pág. 196.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
DIRETOR-GERAL
Documento assinado eletronicamente em 21/03/2023, às 10:56, horário oficial de Brasílíia,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida em https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.

http://www.tse.jus.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2402021&crc=FC1D3156
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2402021&crc=FC1D3156
lucas.rocha
Realce

Ano 2023 - n. 47 Brasília, quarta-feira, 22 de março de 2023 334

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

A autenticidade do documento pode ser conferida em https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.
php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2411102&crc=521A94BD,
informando, caso não preenchido, o código verificador 2411102 e o código CRC 521A94BD.

ÍNDICE DE ADVOGADOS
ADELMO FELIX CAETANO (59089/DF)     141
ADEMAR APARECIDO DA COSTA FILHO (40989/DF)                           205 222 257 257 270 270 273 273

             274 299 299 330 330
ADEMIR ISMERIM MEDINA (7829/BA)     122
ADMAR GONZAGA NETO (10937/DF)        19 19
AIRON CALEU SANTIAGO SILVA (17878/MA)     22
ALBA MARIA GOMES AGUIAR (41872/CE)     110
ALEX DUARTE SANTANA BARROS (31583/DF)     141
ALEX KLAIC (61287/RS)                 65 65 65 65 65
ALEX PINHEIRO CENTENO (15042/PA)     279
ALEXANDRE ALENCASTRO VEIGA HSIUNG (20045/GO)     306
ALEXANDRE BISSOLI (298685/SP)     301
ALEXANDRE OLIVEIRA (18951/MS)     19
ALEXANDRE SPEZIA (20555/DF)                 1 4 4 4 4
ALINE PERES DE ARAUJO BARCELOS (133563/MG)     262
ALISSON EMMANUEL DE OLIVEIRA LUCENA (37719/PE)           273 273 330
ANA CAROLINE ALVES LEITAO (49456/PE)           273 273 330
ANA FLAVIA ALMEIDA GRANJO (445337/SP)     125
ANDERSON DE OLIVEIRA ALARCON (37270/DF)     195
ANDRE MELO AMARO (359106/SP)     301
ANDRE PAULINO MATTOS (23663/DF)     205
ANDRE PUPPIN MACEDO (12004/DF)           4 4 4
ANDRE RODRIGUES PARENTE (15785/CE)     122
ANDREIVE RIBEIRO DE SOUSA (31072/DF)        130 130
ANGELO LONGO FERRARO (37922/DF)                                    222 225 257 259 262 266 270 270 274 275 276

       285 298 299
ANNA VITORIA GOMES CAIADO (21047/GO)     306
ANTONIO JOSE DOS SANTOS MAIA (15059/CE)                              114 114 114 114 114 114 114 114 114

       114 114 114
ARTHUR LUIS MENDONCA ROLLO (153769/SP)     125
ARTUR CAVALCANTI DE LIMA BERNARDINO (17445/RN)     287
Arthur Siso Pinheiro (17657/PA)     279
BERLINQUE ANTONIO MONTEIRO CANTELMO (182068/MG)     262
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA (18940/PA)     279
BIANCA RIBEIRO LOBATO (24701/PA)     279
BRENNO MARCUS GUIZZO (358675/SP)     301
BRENO BERGSON SANTOS (4403/SE)     329
BRUNO AURELIO RODRIGUES DA SILVA PENA (33670/GO)        141 306
BRUNO CESAR DE CAIRES (357579/SP)        130 130
BRUNO RUAS CARNEIRO DE CASTRO MOREIRA (148494/RJ)     210
CAIO VITOR RIBEIRO BARBOSA (7719/RN)     287
CAMILA DUFRAYER COELHO SILVEIRA (49177/GO)     306

CAMILLE DE QUEIROZ COSTA (45253/DF)        1 4

http://www.tse.jus.br/